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Procesverbali nga Dégjimi Publik me banorét e fshatit Bllacé
pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2027-2029

Dégjimi buxhetor me banoret e fshatrave Bllacé u mbajt& mé: 20.05.2026 né SHFMU “Ramé Bllaca” né
Bllacé, Komuna Suhareké, me fillim né ora 19:00.

Dégjimin e shpalli t& hapur Kryetari i fshatit Bllacg, z.Maksut Pirku, i cili pérshéndeti pjesmarrésit,
qytetarét dhe stafin Komunal t& pérbéré nga : Amir Hoxhén- Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike
dhe Emergjencé, Kymete Bajraktarin-Drejtoreshén pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale si dhe Florinda
Isufaj-Zyrtare Ligjore né¢ DSHPE.

Kymete Bajraktari- Drejtoreshé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, pérshéndeti dhe falenderoi
pjesmarrgsit, duke filluar prezantimin e Planifikimit Buxhetore pér vitin 2027-2029. Ajo theskoi se ky
takim &shté organizuar pér té ndégjuar kérkesat dhe nevojat e qytetaréve pérshqyrtim té métejmé.

Amir Hoxha - Amir Hoxhén- Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, pérshéndeti dhe
falenderon pjesmarrésit, prezantoi investimet kapitale t& planifikuara pér vitin 2026, si dhe i njofton
banorét g€ sipas kérkesave t€ kryesisé s¢ fshatit né bashképunim me pérfagésuesit e lagjeve procedura e
inicimit pér rregullimin e rrugéve né fshatin Bllacé pér vitin 2026 i &shté dorézuar Zyrés sé Prokurimit.

Maksut Pirku-Problemi kryesor né fshat éshté& problem me kanalizime,mbi 23 shtépi mbi Xhaminé e
fshatit nuk kané fare kanalizim, tek Lagja Zekolli gypat e rrjetit t& kanalizimit jané t& bllokuar, sidomos
gjaté stings sé verés ka kundérmim, pérafeérisht né téré fshatin nevoitet rreth 4km shtrirje t& kanalizimit
duke pérshfiré sanim, gypa etj.Sa i pérket ndrigimit public rreth 30% e fshatit nuk ka fare ndriqim.

Tek Kulla e Déshmoréve nuk ka rrethoja.

Ujsjellési éshté vetém 60% i pérshiré né téré fshatin, kérkon q& Komuna né bashképunim me
Hidroregjionin t& pérfshihen té gjitha lagjet e fshatit.

Trotuare né dalje t& fshatit tek rruga “Alush Rexhepi” rreth 400m.

Fehmi Zekolli- Né rrugén * Sali Kermeni” rrjeti i kanalizimit &hté i bllokuar.

Musa Elezi-Te ura e “Sherif Hoxhés™ kanalizimi &shté i bllokuar.

Hajrush Suka- Ka nevojé€ pér hapje té lumit prej urés s& Sherif Hoxhés dhe prej lagjes Zekolli.
Nazmi quyku- Né rrugé e “UCK"-s¢ jané shtaté shtépi qé rrjetin e kanalizimit e kané t& bllokuar.

Urim Kygyku- Kérkon rrugén tek varrezat s€ paku té& shtrohet me zhavorr, po ashtu edhe rregulllimin e
parkingut te shkolla.

Shefket Hoxha- Né rrugén kryesore ujérat atmosferik po pérfshijné oborret e shtépive, t¢ vendosen gypa
deri né fund t& rrugés.



Milazim Lumi- Pérgézon Komunén pér projektet e realizuara né fshatin Bllacg, potencon qé prioritet pér
projektet e radhés té jet shtrirja.sanimi i kanalizimeve né fshat, t& b&het pérfundimi I shetitorgs e cila ka
mbet né gjysmé si dhe t& sanohet ndrigimi public né téré fshatin.

Té gjithé té pranishmit pajtohen qé pér vitin 2027 prioritet té jet rrjetii kanalizimit né fshat,
pastaj té béhet ndértimi i rrugéve sipas mundésive buxhetore.
Maksut Priku-Falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen dhe bashképunimin e vazhdueshém ndér vite.

Takimi pérfundoi né orén : 20:40 .
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